
(4) ZA PRÁVO NA VZDĚLÁNÍ 

Dnes žijeme určitou „vzdělávací katastrofu“. 

A to nepřeháním. 

Kvůli válkám, uprchlictví a chudobě … 

… nemá přístup ke vzdělání asi 250 milionů chlapců a děvčat. 

------------------------------------------ 

Všechny děti i mladí mají právo chodit do školy … 

… nezávisle na své migrační situaci. 

Vzdělání je nadějí pro všechny. 

Migranty a uprchlíky může zachránit … 

… před diskriminací, zločineckými sítěmi a před zneužíváním.   

Tolik nezletilých je zneužíváno! 

Školní vzdělávání jim může pomoci, aby se začlenili do společenství, která se je chystají 

přijmout. 

Vzdělání nám otevírá přístup k lepší budoucnosti.  

Migranti a uprchlíci mohou přispět společnosti … 

ať už v jejich nové vlasti, nebo v zemi svého původu, pokud se rozhodnou tam vrátit. 

A nikdy nezapomínejme, že kdo přijme cizince, přijímá Ježíše Krista.  

Modleme se, aby migranti, uprchlíci a osoby zasažené válkou … 

… viděli vždycky respektováno své právo na vzdělání. … 

… vzdělání nezbytné pro budování lidštějšího světa.  

 

 

 

 

 

 

 

 


